และหากผนวกเข้ากับการปรับเปลี่ยนทัศนคติใหม่ ยิ่งจะทำให้คนรุ่นใหม่หันกลับมาสนใจอาชีพเกษตรกรและสนใจจะเป็น Young Smart Farmer มากขึ้น ในด้านของแหล่งเงินทุนจะมีงบประมาณจากราชการกำหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบการวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ เข้าสู่ภาคการเกษตรถึงประมาณร้อยละ ๔๐ สำหรับประเด็นของเกษตรกรที่ค้าขายไม่เก่ง การตลาดไม่ดี ประชาชนควรรวมตัวกันทำเกษตรแปลงใหญ่หรือจัดให้มีสหกรณ์ โดยผู้นำมีหน้าที่หาตลาดและต้องเป็นผู้ที่ทำตลาดเก่ง ต้องแยกผู้ผลิต